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Expedient Núm.: PLN/2020/9 
Procediment: Ple Extraordinari i urgent 10 de novembre de 2020 
 

ACTA NÚM. 9/2020 DE LA SESSIÓ 
EXTRAORDINÀRIA I URGENT DEL 

PLE DE L'AJUNTAMENT D'AGOST DE 
10 DE NOVEMBRE DE 2020. 

 
SRS. ASSISTENTS 
 
Alcalde-President  
 
Sr. JUAN JOSÉ CASTELLÓ MOLINA 
 
Regidors 
 
Populars Agost 
 
Sra. SONIA CARBONELL VICEDO 
Sra. MARÍA PAZ PRIETO TORRES 
Sr. RAMÓN MARTÍNEZ MARTÍNEZ 
Sr. FRANCISCO IVORRA PÉREZ 
Sr. LEANDRO CARO PÉREZ 
 
AIA-Compromís per Agost 
 
Sr. LUIS VICENTE CASTELLÓ VICEDO 
Sra. ALICIA BOIX CANTÓ 
        
PSOE AGOST  

Sr. JUAN CUENCA ANTÓN 
Sra. MARIA DE LA O VICEDO GARCÍA 
 
CIUDADANOS-CIUTADANS  D'AGOST  
 
Sra. AROA LÓPEZ GARCÍA 
 
Secretària General 
 
Sra. CARMEN SÁNCHEZ VELASCO 
 

En la vila d'Agost, a 10 de novembre de dos 
mil vint, sent les catorze hores i dènou minuts, 
es van reunir en el Saló d'Actes de la Casa 
Municipal de Cultura, sota la presidència del 
Sr. Alcalde, els Srs. relacionats, assistits per la 
Secretària, a fi de celebrar sessió 
Extraordinària i urgent convocada 

ACTA Nº 9/2020 DE LA SESIÓN 
EXTRAORDINARIA Y URGENTE DEL 

PLENO DEL AYUNTAMIENTO DE 
AGOST DE 10 DE NOVIEMBRE DE 2020. 
 
SRES. ASISTENTES 
 
Alcalde-Presidente 
 
D. JUAN JOSÉ CASTELLÓ MOLINA 
 
Concejales 
 
Populares Agost 
 
Dª. SONIA CARBONELL VICEDO 
Dª. MARÍA PAZ PRIETO TORRES 
D. RAMÓN MARTÍNEZ MARTÍNEZ 
D. FRANCISCO IVORRA PÉREZ 
D. LEANDRO CARO PÉREZ 
 
AIA-Compromís per Agost 
 
D. LUIS VICENTE CASTELLÓ VICEDO 
Dª. ALICIA BOIX CANTÓ 
                  
PSOE AGOST 
  
D. JUAN CUENCA ANTÓN 
Dª. MARIA DE LA O VICEDO GARCÍA 
 
CIUDADANOS-CIUTADANS D’AGOST 
 
Dª. AROA LÓPEZ GARCÍA 
 
Secretaria General 
 
Dª. CARMEN SÁNCHEZ VELASCO 
 

En la villa de Agost, a 10 de noviembre de 
dos mil veinte, siendo las catorce horas y 
diecinueve minutos, se reunieron en el Salón 
de Actos de la Casa Municipal de Cultura, bajo 
la presidencia del Sr. Alcalde, los Sres. 
relacionados, asistidos por la Secretaria, con el 
fin de celebrar sesión Extraordinaria y urgente 
convocada reglamentariamente para este día y 



 

2 
 

reglamentàriament per a este dia i hora.  
 

Declarat obert l'acte públic per la 
Presidència, es passa a l'examen dels 
assumptes relacionats en l'ordre del dia i 
s'adopten els acords següents: 
 
A) PART RESOLUTIVA.  
 
1º.- RATIFICACIÓ DE LA URGÈNCIA 
DE LA SESSIÓ. 
 
2º.- APROVACIÓ INICIAL 
MODIFICACIÓ D'ORDENANÇA FISCAL 
REGULADORA IMPOST VEHICLES 
TRACCIÓ MECÀNICA.  
 
3º.- APROVACIÓ INICIAL 
MODIFICACIÓ DE L'ORDENANÇA 
FISCAL PER OCUPACIÓ DE 
TERRENYS D'ÚS PÚBLIC PER TAULES 
I CADIRES AMB FINALITAT 
LUCRATIVA, PER INSTAL·LACIÓ DE 
LLOCS DE BARRAQUES. 
 
4º.- APROVACIÓ INICIAL 
MODIFICACIÓ DE L'ORDENANÇA 
FISCAL REGULADORA DE LA TAXA 
PER OCUPACIÓ DE VIA PÚBLICA AMB 
PARADES DE MERCATS AMBULANTS, 
VENDA AÏLLADA SOBRE LA VIA 
PÚBLICA I PARTICIPACIÓ EN FIRA 
ARTESANAL I GASTRONÒMICA.  
 
 
A) PART RESOLUTIVA.  
 
1º.- RATIFICACIÓ DE LA URGÈNCIA 
DE LA SESSIÓ. 
 

Pren la paraula el Sr. Alcalde per a justificar 
la urgència de la Sessió Extraordinària i 
Urgent convocada, dient que és necessària la 
publicació en el BOP i el transcurs del termini 
corresponent para la seua entrada en vigor 
l'any que ve. 

 
Sotmesa a votació ordinària, és ratificada 

per unanimitat la urgència de la Sessió. 
 
2º.- APROVACIÓ INICIAL 
MODIFICACIÓ D'ORDENANÇA FISCAL 

hora.  
 

Declarado abierto el acto público por la 
Presidencia, se pasa al examen de los asuntos 
relacionados en el orden del día y se adoptan 
los siguientes acuerdos: 
 
A) PARTE RESOLUTIVA. 
 
1º.- RATIFICACIÓN DE LA URGENCIA 
DE LA SESIÓN. 
 
2º.- APROBACIÓN INICIAL 
MODIFICACIÓN DE ORDENANZA 
FISCAL REGULADORA IMPUESTO 
VEHÍCULOS TRACCIÓN MECÁNICA. 
 
3º.- APROBACIÓN INICIAL 
MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA 
FISCAL POR OCUPACIÓN DE 
TERRENOS DE USO PÚBLICO POR 
MESAS Y SILLAS CON FINALIDAD 
LUCRATIVA, POR INSTALACIÓN DE 
LUGARES DE BARRACAS. 
 
4º.- APROBACIÓN INICIAL 
MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA 
FISCAL REGULADORA DE LA TASA 
POR OCUPACIÓN DE VÍA PÚBLICA 
CON PUESTOS DE MERCADOS 
AMBULANTES, VENTA AISLADA 
SOBRE LA VÍA PÚBLICA Y 
PARTICIPACIÓN EN FERIA 
ARTESANAL Y GASTRONÓMICA. 
 
 
A) PARTE RESOLUTIVA. 
 
1º.- RATIFICACIÓN DE LA URGENCIA 
DE LA SESIÓN. 
 

Toma la palabra el Sr. Alcalde para justificar 
la urgencia de la Sesión Extraordinaria y 
Urgente convocada, diciendo que es necesaria 
la publicación en el BOP y el transcurso del 
plazo correspondiente para su entrada en vigor 
el próximo año. 

 
Sometida a votación ordinaria, es ratificada 

por unanimidad la urgencia de la Sesión. 
 
2º.- APROBACIÓN INICIAL 
MODIFICACIÓN DE ORDENANZA 
FISCAL REGULADORA IMPUESTO 
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REGULADORA IMPOST VEHICLES 
TRACCIÓ MECÀNICA.  
 

El Sr. Alcalde dóna compte de la proposta, 
que, transcrita literalment, diu així: 
 
“L'última modificació de l'Ordenança Fiscal 
Reguladora de “l'impost sobre Vehicles de 
Tracció Mecànica” va ser aprovada per acord 
plenari de sessió 20 de desembre de 2016 
(BOP de data 22/02/17), havent romàs des de 
llavors en vigor. 

Se creu oportú acordar la modificació de la   
Ordenança, a fi d'agilitzar la gestió del tribut i 
al mateix temps suprimir tràmits al 
contribuent. 

La modificació proposada consistix a 
suprimir la lletra b) de l'últim paràgraf de 
l'article 6 de l'ordenança en vigor, referit a 
BONIFICACIONS. En concret el paràgraf a 
suprimir seria: 
 

“b) Haver superat la Inspecció Tècnica de 
Vehicles en l'exercici anterior a la 
bonificació.” 
 
I modificar la redacció actual quedant el 
paràgraf de la manera següent: 
 
“Estes bonificacions abans indicades es 
concediran anualment, a instància de part, 
subjectant-les al compliment del requisit 
següent: 
 
a) No tindre rebuts pendents de pagament 
d'este Impost, ni dèbits per sancions 
derivades d'infraccions de trànsit.” 

 
Pels motius i consideracions exposats, 

resulta necessari procedir a la modificació 
de l'ordenança reguladora de “l'impost 
sobre els Vehicle de Tracció Mecànica”. 

 
Vist l'Informe de Secretaría-intervenció i 

quant antecedix, es considera que l'expedient 
ha seguit la tramitació establida en la 
Legislació aplicable procedint la seua 
aprovació provisional pel Ple d'este 
Ajuntament, de conformitat amb el que preveu 
l'article 22.2.e) de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, 
Reguladora de les Bases del Règim Local, per 
majoria simple dels membres presents. 

VEHÍCULOS TRACCIÓN MECÁNICA. 
 

El Sr. Alcalde da cuenta de la propuesta, 
que, transcrita literalmente, dice así: 
 
“La última modificación de la Ordenanza 
Fiscal Reguladora del “Impuesto sobre 
Vehículos de Tracción Mecánica” fue 
aprobada por acuerdo plenario de sesión 20 de 
diciembre de 2016 (BOP de fecha 22/02/17), 
habiendo permanecido desde entonces en 
vigor. 

Se estima oportuno acordar la modificación 
de dicha Ordenanza, con el fin de agilizar la 
gestión del tributo y al mismo tiempo suprimir 
trámites al contribuyente. 

La modificación propuesta consiste en 
suprimir la letra b) del último párrafo del 
artículo 6 de la ordenanza en vigor, referido a 
BONIFICACIONES. En concreto el párrafo a 
suprimir sería: 
 

“b) Haber superado la Inspección Técnica de 
Vehículos en el ejercicio anterior a la 
bonificación.” 
 
Y modificar la redacción actual quedando el 
párrafo de la siguiente manera: 
 
“Estas bonificaciones antes indicadas se 
concederán anualmente, a instancia de 
parte, sujetándolas al cumplimiento del 
siguiente requisito: 
 
a) No tener recibos pendientes de pago de 
este Impuesto, ni débitos por sanciones 
derivadas de infracciones de tráfico.” 

 
Por los motivos y consideraciones 

expuestos, resulta necesario proceder a la 
modificación de la ordenanza reguladora del 
“Impuesto sobre los Vehículo de Tracción 
Mecánica”. 
 

Visto el Informe de Secretaría-intervención 
y cuanto antecede, se considera que el 
expediente ha seguido la tramitación 
establecida en la Legislación aplicable 
procediendo su aprobación provisional por el 
Pleno de este Ayuntamiento, de conformidad 
con lo previsto en el artículo 22.2.e) de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases 
del Régimen Local, por mayoría simple de los 
miembros presentes. 
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En virtut d'allò que s'ha exposat s'eleva al 

Ple la següent Proposta d'Acord: 
 
PRIMER. Aprovar inicialment la modificació 
de l'Ordenança reguladora de “l'impost sobre 
Vehicles de Tracció Mecànica” per a: 
 

1) Modificar la redacció de l'últim paràgraf 
de l'article 6 i suprimir el segon requisit, 
quedant el paràgraf de la manera següent: 
 
“Estes bonificacions abans indicades es 
concediran anualment, a instància de part, 
subjectant-les al compliment del requisit 
següent: 
 
a) No tindre rebuts pendents de pagament 
d'este Impost, ni dèbits per sancions 
derivades d'infraccions de trànsit.” 
 
2) Modificar la disposició final referit a la 
data d'aprovació i vigència per a incloure el 
paràgraf següent: 
  
“Esta Ordenança va ser modificada per 
acord plenari de data _____________, 
entrant en vigor i aplicant-se la   
modificació a partir de l'endemà de la 
publicació del seu text íntegre en el Butlletí 
Oficial de la Província, fins a la seua 
modificació o derogació expressa.” 

 
SEGON. Donar a l'expedient la tramitació i 
publicitat preceptiva, per mitjà d'exposició del 
mateix en seu electrònica d'este Ajuntament i 
en el Butlletí Oficial de la Província, per un 
termini de trenta dies hàbils, dins dels quals 
els interessats podran examinar-lo i plantejar 
les reclamacions que estimen oportunes. 
 
TERCER. Considerar, en el cas que no es 
presentaren reclamacions a l'expedient, en el 
termini anteriorment indicat, que l'Acord és 
definitiu, basant-se en l'article 17.3 del Text 
Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes 
Locals, aprovat per Reial Decret Legislatiu 
2/2004, de 5 de març.” 
 

Després del debat obert sobre l'assumpte, i 
sotmés a votació ordinària, l'Ajuntament 
d'Agost, per unanimitat, ACORDA: 

 
En virtud de lo expuesto se eleva al Pleno la 

siguiente propuesta de ACUERDO: 
 
PRIMERO. Aprobar inicialmente la 
modificación de la Ordenanza reguladora del 
“Impuesto sobre Vehículos de Tracción 
Mecánica” para: 
 

1) Modificar la redacción del último párrafo 
del artículo 6 y suprimir el segundo 
requisito, quedando el párrafo de la 
siguiente manera: 
 
“Estas bonificaciones antes indicadas se 
concederán anualmente, a instancia de 
parte, sujetándolas al cumplimiento del 
siguiente requisito: 
 
a) No tener recibos pendientes de pago de 
este Impuesto, ni débitos por sanciones 
derivadas de infracciones de tráfico.” 
 
2) Modificar la Disposición Final referido a 
la fecha de aprobación y vigencia para 
incluir el siguiente párrafo: 
  
“Esta Ordenanza fue modificada por 
acuerdo plenario de fecha _____________, 
entrando en vigor y siendo de aplicación 
dicha modificación a partir del día siguiente 
de la publicación de su texto íntegro en el 
Boletín Oficial de la Provincia, hasta su 
modificación o derogación expresa.” 

 
SEGUNDO. Dar al expediente la tramitación 
y publicidad preceptiva, mediante exposición 
del mismo en sede electrónica de este 
Ayuntamiento y en el Boletín Oficial de la 
Provincia, por plazo de treinta días hábiles, 
dentro de los cuales los interesados podrán 
examinarlo y plantear las reclamaciones que 
estimen oportunas. 
 
TERCERO. Considerar, en el supuesto de que 
no se presentasen reclamaciones al expediente, 
en el plazo anteriormente indicado, que el 
Acuerdo es definitivo, en base al artículo 17.3 
del Texto Refundido de la Ley Reguladora de 
las Haciendas Locales, aprobado por Real 
Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo.” 
 

Tras el debate abierto sobre el asunto, y 
sometido a votación ordinaria, el 
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PRIMER. Aprovar inicialment la modificació 
de l'Ordenança reguladora de “l'impost sobre 
Vehicles de Tracció Mecànica” per a: 
 

1) Modificar la redacció de l'últim paràgraf 
de l'article 6 i suprimir el segon requisit, 
quedant el paràgraf de la manera següent: 
 
“Estes bonificacions abans indicades es 
concediran anualment, a instància de part, 
subjectant-les al compliment del requisit 
següent: 
 
a) No tindre rebuts pendents de pagament 
d'este Impost, ni dèbits per sancions 
derivades d'infraccions de trànsit.” 
 
2) Modificar la disposició final referit a la 
data d'aprovació i vigència per a incloure el 
paràgraf següent: 
  
“Esta Ordenança va ser modificada per 
acord plenari de data _____________, 
entrant en vigor i aplicant-se la   
modificació a partir de l'endemà de la 
publicació del seu text íntegre en el Butlletí 
Oficial de la Província, fins a la seua 
modificació o derogació expressa.” 

 
SEGON. Donar a l'expedient la tramitació i 
publicitat preceptiva, per mitjà d'exposició del 
mateix en seu electrònica d'este Ajuntament i 
en el Butlletí Oficial de la Província, per un 
termini de trenta dies hàbils, dins dels quals 
els interessats podran examinar-lo i plantejar 
les reclamacions que estimen oportunes. 
 
TERCER. Considerar, en el cas que no es 
presentaren reclamacions a l'expedient, en el 
termini anteriorment indicat, que l'Acord és 
definitiu, basant-se en l'article 17.3 del Text 
Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes 
Locals, aprovat per Reial Decret Legislatiu 
2/2004, de 5 de març. 
 

En este punt es produeix debat, en el que 
pren la paraula el Sr. Alcalde, que explica les 
modificacions que es proposen, respecte de 
l'eliminació de la condició d'haver superat les 
Inspecció Tècnica de Vehicles en l'exercici 
anterior i establint el requisit de no tindre 

Ayuntamiento de Agost, por unanimidad, 
ACUERDA: 
 
PRIMERO. Aprobar inicialmente la 
modificación de la Ordenanza reguladora del 
“Impuesto sobre Vehículos de Tracción 
Mecánica” para: 
 

1) Modificar la redacción del último párrafo 
del artículo 6 y suprimir el segundo 
requisito, quedando el párrafo de la 
siguiente manera: 
 
“Estas bonificaciones antes indicadas se 
concederán anualmente, a instancia de 
parte, sujetándolas al cumplimiento del 
siguiente requisito: 
 
a) No tener recibos pendientes de pago de 
este Impuesto, ni débitos por sanciones 
derivadas de infracciones de tráfico.” 
 
2) Modificar la Disposición Final referido a 
la fecha de aprobación y vigencia para 
incluir el siguiente párrafo: 
  
“Esta Ordenanza fue modificada por 
acuerdo plenario de fecha _____________, 
entrando en vigor y siendo de aplicación 
dicha modificación a partir del día siguiente 
de la publicación de su texto íntegro en el 
Boletín Oficial de la Provincia, hasta su 
modificación o derogación expresa.” 

 
SEGUNDO. Dar al expediente la tramitación 
y publicidad preceptiva, mediante exposición 
del mismo en sede electrónica de este 
Ayuntamiento y en el Boletín Oficial de la 
Provincia, por plazo de treinta días hábiles, 
dentro de los cuales los interesados podrán 
examinarlo y plantear las reclamaciones que 
estimen oportunas. 
 
TERCERO. Considerar, en el supuesto de que 
no se presentasen reclamaciones al expediente, 
en el plazo anteriormente indicado, que el 
Acuerdo es definitivo, en base al artículo 17.3 
del Texto Refundido de la Ley Reguladora de 
las Haciendas Locales, aprobado por Real 
Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo. 
 

En este punto se produce debate, en el que 
toma la palabra el Sr. Alcalde, que explica las 
modificaciones que se proponen, respecto de 
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rebuts pendents de pagament per este impost 
per a accedir a les bonificacions previstes. 

Intervé el Portaveu del Grup AIA, 
Compromís per Agost, Sr. Castelló Vicedo, 
que assenyala que a l'eliminar la condició 
d'haver passat la ITV en l'exercici anterior 
serà responsabilitat del propietari del vehicle 
el complir les condicions perquè puga circular. 

El Portaveu del Grup PSOE Agost, Sr. 
Cuenca, assenyala que es bonifica l'IVTM, 
sense haver passat la ITV, i que cal tindre en 
compte que és obligatori disposar de la ITV 
per a circular, però les persones que tenen 
vehicles antics, que no circulen normalment, 
podran beneficiar-se de la bonificació. 

Contesta el Sr. Alcalde que la 
responsabilitat, respecte dels vehicles, és 
personal, podent els propietaris de vehicles 
antics de col·lecció tindre la possibilitat 
d'acollir-se a esta bonificació. 
 
3º.- APROVACIÓ INICIAL 
MODIFICACIÓ DE L'ORDENANÇA 
FISCAL PER OCUPACIÓ DE 
TERRENYS D'ÚS PÚBLIC PER TAULES 
I CADIRES AMB FINALITAT 
LUCRATIVA, PER INSTAL·LACIÓ DE 
PARADES DE BARRAQUES. 
 

El Sr. Alcalde dóna compte de la proposta, 
que, transcrita literalment, diu així: 
 
“L'Ordenança Fiscal Reguladora de la “Taxa 
per ocupació de terrenys d'ús públic per taules 
i cadires amb finalitat lucrativa; per 
instal·lació de parades, barraques, casetes de 
venda, espectacles i indústries dels carrers; per 
instal·lació de portades, aparadors i vitrines; i 
instal·lació de quioscos en via”, va ser 
aprovada pel Ple de l'Ajuntament en sessió de 
29 d'octubre de 1998 (BOP núm. 292 de data 
19/12/1998), havent romàs des de llavors en 
vigent. 

Se creu oportú acordar la pròrroga de la 
suspensió de la vigència de la   Ordenança, a 
fi de frenar l'impacte econòmic ocasionat a les 
activitats comercials que fan ús de la   
ocupació prèvia l'autorització corresponent. 

L'objectiu de la   pròrroga de la suspensió 
és facilitar la recuperació de l'activitat 
econòmica de les activitats comercials del 
municipi. 

la eliminación de la condición de haber 
superado las Inspección Técnica de Vehículos 
en el ejercicio anterior y estableciendo el 
requisito de no tener recibos pendientes de 
pago por este impuesto para acceder a las 
bonificaciones previstas. 

Interviene el Portavoz del Grupo AIA, 
Compromís per Agost, Sr. Castelló Vicedo, 
que señala que al eliminar la condición de 
haber pasado la ITV en el ejercicio anterior 
será responsabilidad del propietario del 
vehículo el cumplir las condiciones para que 
pueda circular. 

El Portavoz del Grupo PSOE Agost, Sr. 
Cuenca, señala que se bonifica el IVTM, sin 
haber pasado la ITV, y que hay que tener en 
cuenta que es obligatorio disponer de la ITV 
para circular, pero las personas que tienen 
vehículos antiguos, que no circulan 
normalmente, podrán beneficiarse de la 
bonificación. 

Contesta el Sr. Alcalde que la 
responsabilidad, respecto de los vehículos, es 
personal, pudiendo los propietarios de 
vehículos antiguos de colección tener la 
posibilidad de acogerse a esta bonificación. 
 
3º.- APROBACIÓN INICIAL 
MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA 
FISCAL POR OCUPACIÓN DE 
TERRENOS DE USO PÚBLICO POR 
MESAS Y SILLAS CON FINALIDAD 
LUCRATIVA, POR INSTALACIÓN DE 
LUGARES DE BARRACAS. 
 

El Sr. Alcalde da cuenta de la propuesta, 
que, transcrita literalmente, dice así: 
 
“La Ordenanza Fiscal Reguladora de la “Tasa 
por ocupación de terrenos de uso público por 
mesas y sillas con finalidad lucrativa; por 
instalación de puestos, barracas, casetas de 
venta, espectáculos e industrias callejeras; por 
instalación de portadas, escaparates y vitrinas; 
e instalación de quioscos en vía”, fue aprobada 
por el Ayuntamiento Pleno en sesión de 29 de 
octubre de 1998 (BOP n.º 292 de fecha 
19/12/1998), habiendo permanecido desde 
entonces en vigente. 

Se estima oportuno acordar la prórroga de la 
suspensión de la vigencia de dicha Ordenanza, 
con el fin de frenar el impacto económico 
ocasionado a las actividades comerciales que 
hacen uso de dicha ocupación previa la 
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Pels motius i consideracions exposats, 
resulta necessari procedir a la pròrroga de la 
suspensió de l'exigència de la taxa per 
ocupació de terrenys d'ús públic per taules i 
cadires amb finalitat lucrativa; per instal·lació 
de parades, barraques, casetes de venda, 
espectacles i indústries dels carrers; per 
instal·lació de portades, aparadors i vitrines; i 
instal·lació de quioscos en via. 

Amb data 09 de novembre de 2020 s'emet 
un informe en relació amb la legislació 
aplicable i el procediment que s'ha de seguir. 

Amb data 09 de novembre de 2020, s'emet 
un informe de Tresoreria i Intervenció en 
relació amb les conseqüències de la supressió 
de la Taxa. 

Vist tot això, es considera que l'expedient 
ha seguit la tramitació establida en la 
Legislació aplicable procedint la seua 
aprovació provisional pel Ple d'este 
Ajuntament, de conformitat amb el que preveu 
l'article 22.2.e) de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, 
Reguladora de les Bases del Règim Local, per 
majoria simple dels membres presents. 
 

En virtut d'allò que s'ha exposat s'eleva al 
Ple la següent Proposta d'Acord: 
 
PRIMER. Aprovar inicialment la modificació 
de l'Ordenança reguladora de la “Taxa per 
ocupació de terrenys d'ús públic per taules i 
cadires amb finalitat lucrativa; per instal·lació 
de parades, barraques, casetes de venda, 
espectacles i indústries dels carrers; per 
instal·lació de portades, aparadors i vitrines; i 
instal·lació de quioscos en via” suspenent la 
seua aplicació fins al 31 de desembre de 2021, 
a fi de frenar l'impacte econòmic ocasionat a 
les activitats comercials que fan ús de la   
ocupació. 
 

1) Es modifica la Disposició transitòria 
Única: 
 
On diu 2020 en la Disposició transitòria 
única, ha de dir 2021, quedant: 
 
Disposició transitòria Única 
 
“S'establix la suspensió de la vigència de la 
present Ordenança, durant el període 
comprés des de l'entrada en vigor de la 

autorización correspondiente. 
El objetivo de dicha prórroga de la 

suspensión es facilitar la recuperación de la 
actividad económica de las actividades 
comerciales del municipio. 

Por los motivos y consideraciones 
expuestos, resulta necesario proceder a la 
prórroga de la suspensión de la exigencia de la 
tasa por ocupación de terrenos de uso público 
por mesas y sillas con finalidad lucrativa; por 
instalación de puestos, barracas, casetas de 
venta, espectáculos e industrias callejeras; por 
instalación de portadas, escaparates y vitrinas; 
e instalación de quioscos en vía. 

Con fecha de 09 de noviembre de 2020 se 
emite informe en relación con la legislación 
aplicable y el procedimiento a seguir. 

Con fecha 09 de noviembre de 2020, se 
emite informe de Tesorería e Intervención en 
relación con las consecuencias de la supresión 
de la Tasa. 

Visto cuanto antecede, se considera que el 
expediente ha seguido la tramitación 
establecida en la Legislación aplicable 
procediendo su aprobación provisional por el 
Pleno de este Ayuntamiento, de conformidad 
con lo previsto en el artículo 22.2.e) de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases 
del Régimen Local, por mayoría simple de los 
miembros presentes. 
 

En virtud de lo expuesto se eleva al Pleno la 
siguiente propuesta de ACUERDO: 
 
PRIMERO. Aprobar inicialmente la 
modificación de la Ordenanza reguladora de la 
“Tasa por ocupación de terrenos de uso 
público por mesas y sillas con finalidad 
lucrativa; por instalación de puestos, barracas, 
casetas de venta, espectáculos e industrias 
callejeras; por instalación de portadas, 
escaparates y vitrinas; e instalación de 
quioscos en vía” suspendiendo su aplicación 
hasta el 31 de diciembre de 2021, con el fin de 
frenar el impacto económico ocasionado a las 
actividades comerciales que hacen uso de 
dicha ocupación. 
 

1) Se modifica la Disposición Transitoria 
Única: 
 
Donde dice 2020 en la disposición 
transitoria única, debe decir 2021, 
quedando: 
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present disposició fins al 31 de desembre de 
2021.” 
 
2) Modificar la disposició final referit a la 
data d'aprovació i vigència per a incloure 
el paràgraf següent: 
  
“Esta Ordenança va ser modificada per 
acord plenari de data _____________, 
entrant en vigor i aplicant-se la   
modificació a partir de l'endemà de la 
publicació del seu text íntegre en el Butlletí 
Oficial de la Província, fins a la seua 
modificació o derogació expressa.” 

 
SEGON. Donar a l'expedient la tramitació i 
publicitat preceptiva, per mitjà d'exposició del 
mateix en el tauler d'anuncis d'este 
Ajuntament i en el Butlletí Oficial de la 
Província, per un termini de trenta dies hàbils, 
dins dels quals els interessats podran 
examinar-lo i plantejar les reclamacions que 
estimen oportunes. 

Així mateix, estarà a disposició dels 
interessats en la seu electrònica d'este 
Ajuntament. 

 
TERCER. Considerar, en el cas que no es 
presentaren reclamacions a l'expedient, en el 
termini anteriorment indicat, que l'Acord és 
definitiu, basant-se en l'article 17.3 del Text 
Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes 
Locals, aprovat per Reial Decret Legislatiu 
2/2004, de 5 de març.” 
 

Després del debat obert sobre l'assumpte, i 
sotmés a votació ordinària, l'Ajuntament 
d'Agost, per unanimitat, ACORDA: 
 
PRIMER. Aprovar inicialment la modificació 
de l'Ordenança reguladora de la “Taxa per 
ocupació de terrenys d'ús públic per taules i 
cadires amb finalitat lucrativa; per instal·lació 
de parades, barraques, casetes de venda, 
espectacles i indústries dels carrers; per 
instal·lació de portades, aparadors i vitrines; i 
instal·lació de quioscos en via” suspenent la 
seua aplicació fins al 31 de desembre de 2021, 
a fi de frenar l'impacte econòmic ocasionat a 
les activitats comercials que fan ús de la   
ocupació. 
 

 
Disposición Transitoria Única 
 
“Se establece la suspensión de la vigencia 
de la presente Ordenanza, durante el 
periodo comprendido desde la entrada en 
vigor de la presente disposición hasta el 31 
de diciembre de 2021.” 
 
2) Modificar la Disposición Final referido a 
la fecha de aprobación y vigencia para 
incluir el siguiente párrafo: 
  
“Esta Ordenanza fue modificada por 
acuerdo plenario de fecha _____________, 
entrando en vigor y siendo de aplicación 
dicha modificación a partir del día siguiente 
de la publicación de su texto íntegro en el 
Boletín Oficial de la Provincia, hasta su 
modificación o derogación expresa.” 

 
SEGUNDO. Dar al expediente la tramitación 
y publicidad preceptiva, mediante exposición 
del mismo en el tablón de anuncios de este 
Ayuntamiento y en el Boletín Oficial de la 
Provincia, por plazo de treinta días hábiles, 
dentro de los cuales los interesados podrán 
examinarlo y plantear las reclamaciones que 
estimen oportunas. 

Asimismo, estará a disposición de los 
interesados en la sede electrónica de este 
Ayuntamiento. 

 
TERCERO. Considerar, en el supuesto de que 
no se presentasen reclamaciones al expediente, 
en el plazo anteriormente indicado, que el 
Acuerdo es definitivo, en base al artículo 17.3 
del Texto Refundido de la Ley Reguladora de 
las Haciendas Locales, aprobado por Real 
Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo.” 
 

Tras el debate abierto sobre el asunto, y 
sometido a votación ordinaria, el 
Ayuntamiento de Agost, por unanimidad, 
ACUERDA: 
 
PRIMERO. Aprobar inicialmente la 
modificación de la Ordenanza reguladora de la 
“Tasa por ocupación de terrenos de uso 
público por mesas y sillas con finalidad 
lucrativa; por instalación de puestos, barracas, 
casetas de venta, espectáculos e industrias 
callejeras; por instalación de portadas, 
escaparates y vitrinas; e instalación de 



 

9 
 

1) Es modifica la Disposició transitòria 
Única: 
 
On diu 2020 en la Disposició transitòria 
única, ha de dir 2021, quedant: 
 
Disposició transitòria Única 
 
“S'establix la suspensió de la vigència de la 
present Ordenança, durant el període 
comprés des de l'entrada en vigor de la 
present disposició fins al 31 de desembre de 
2021.” 
 
2) Modificar la disposició final referit a la 
data d'aprovació i vigència per a incloure 
el paràgraf següent: 
  
“Esta Ordenança va ser modificada per 
acord plenari de data _____________, 
entrant en vigor i aplicant-se la   
modificació a partir de l'endemà de la 
publicació del seu text íntegre en el Butlletí 
Oficial de la Província, fins a la seua 
modificació o derogació expressa.” 

 
SEGON. Donar a l'expedient la tramitació i 
publicitat preceptiva, per mitjà d'exposició del 
mateix en el tauler d'anuncis d'este 
Ajuntament i en el Butlletí Oficial de la 
Província, per un termini de trenta dies hàbils, 
dins dels quals els interessats podran 
examinar-lo i plantejar les reclamacions que 
estimen oportunes. 

Així mateix, estarà a disposició dels 
interessats en la seu electrònica d'este 
Ajuntament. 

 
TERCER. Considerar, en el cas que no es 
presentaren reclamacions a l'expedient, en el 
termini anteriorment indicat, que l'Acord és 
definitiu, basant-se en l'article 17.3 del Text 
Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes 
Locals, aprovat per Reial Decret Legislatiu 
2/2004, de 5 de març. 
 

En este punt es produeix debat, en el que 
pren la paraula el Sr. Alcalde que explica les 
modificacions que es proposen, dient que és 
necessari continuar recolzant al sector primari, 
donades les circumstàncies actuals provocades 
per la pandèmia de la COVID-19, com s'ha fet 

quioscos en vía” suspendiendo su aplicación 
hasta el 31 de diciembre de 2021, con el fin de 
frenar el impacto económico ocasionado a las 
actividades comerciales que hacen uso de 
dicha ocupación. 
 

1) Se modifica la Disposición Transitoria 
Única: 
 
Donde dice 2020 en la disposición 
transitoria única, debe decir 2021, 
quedando: 
 
Disposición Transitoria Única 
 
“Se establece la suspensión de la vigencia 
de la presente Ordenanza, durante el 
periodo comprendido desde la entrada en 
vigor de la presente disposición hasta el 31 
de diciembre de 2021.” 
 
2) Modificar la Disposición Final referido a 
la fecha de aprobación y vigencia para 
incluir el siguiente párrafo: 
  
“Esta Ordenanza fue modificada por 
acuerdo plenario de fecha _____________, 
entrando en vigor y siendo de aplicación 
dicha modificación a partir del día siguiente 
de la publicación de su texto íntegro en el 
Boletín Oficial de la Provincia, hasta su 
modificación o derogación expresa.” 

 
SEGUNDO. Dar al expediente la tramitación 
y publicidad preceptiva, mediante exposición 
del mismo en el tablón de anuncios de este 
Ayuntamiento y en el Boletín Oficial de la 
Provincia, por plazo de treinta días hábiles, 
dentro de los cuales los interesados podrán 
examinarlo y plantear las reclamaciones que 
estimen oportunas. 

Asimismo, estará a disposición de los 
interesados en la sede electrónica de este 
Ayuntamiento. 

 
TERCERO. Considerar, en el supuesto de que 
no se presentasen reclamaciones al expediente, 
en el plazo anteriormente indicado, que el 
Acuerdo es definitivo, en base al artículo 17.3 
del Texto Refundido de la Ley Reguladora de 
las Haciendas Locales, aprobado por Real 
Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo. 
 

En este punto se produce debate, en el que 
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fins ara per part de l'Ajuntament. 
Intervé la Portaveu del Grup Ciudadanos-

Ciutadans d'Agost, Sra. López, que considera 
que és necessari ajudes al comerç ambulant i a 
l'hostaleria, en estos moments de pandèmia, 
que s'està allargant més del que preveu. 

Assenyala el Portaveu del Grup AIA, 
Compromís per Agost, Sr. Castelló Vicedo, 
que Intervenció informa que hi haurà una 
minva d'ingressos, però que és decisió de la 
Corporació Municipal, considerant prioritari 
l'ajudar a estos sectors. 

Pren la paraula el Portaveu del Grup PSOE 
Agost, Sr. Cuenca, que diu que, en el punt 3r 
de l'informe de Secretaria, es diu que la minva 
d'ingressos serà d’all voltant de 17.000,00 
euros, que suposen un percentatge, respecte 
del Capítol 3 del Pressupost, del 2,67%, i en el 
total dels ingressos corrents del Pressupost, 
d'un 0,38%, no obstant això, en el següent 
paràgraf, quan es referix a la recaptació 
d'ingressos corrents, parla d'un decreixement 
de 16.934,75 euros, el 0,38% del Capítol 3 del 
Pressupost d'Ingressos, considerant que ha de 
ser del 2,67%, o bé, referir-se només al total 
dels ingressos corrents del Pressupost. 

Contesta el Sr. Alcalde que es comprovarà 
el possible error en la redacció i es corregirà, 
donant la paraula a la Sra. Secretària-
Interventora, que assenyala que, a part del 
possible error, el quadro dels imports en 
l'informe de Secretaria és correcte. 
 
4º.- APROVACIÓ INICIAL 
MODIFICACIÓ DE L'ORDENANÇA 
FISCAL REGULADORA DE LA TAXA 
PER OCUPACIÓ DE VIA PÚBLICA AMB 
PARADES DE MERCATS AMBULANTS, 
VENDA AÏLLADA SOBRE LA VIA 
PÚBLICA I PARTICIPACIÓ EN FIRA 
ARTESANAL I GASTRONÒMICA.  
 

El Sr. Alcalde dóna compte de la proposta, 
que, transcrita literalment, diu així: 
 
“L'Ordenança Fiscal Reguladora de la “Taxa 
per Ocupació de la Via Pública amb Parades 
de Mercats ambulants, Venda Aïllada sobre la 
Via Pública i Participació en la Fira Artesanal 
i Gastronòmica”, va ser aprovada pel Ple de 
l'Ajuntament en sessió de 29 de juliol de 2013 
(BOP núm. 232 de data 05/12/13), havent 

toma la palabra el Sr. Alcalde que explica las 
modificaciones que se proponen, diciendo que 
es necesario seguir apoyando al sector 
primario, dadas las circunstancias actuales 
provocadas por la pandemia de la COVID-19, 
cómo se ha hecho hasta ahora por parte del 
Ayuntamiento. 

Interviene la Portavoz del Grupo 
Ciudadanos-Ciutadans de Agost, Sra. López, 
que considera que es necesario ayudas al 
comercio ambulante y a la hostelería, en estos 
momentos de pandemia, que se está alargando 
más de lo previsto. 

Señala el Portavoz del Grupo AIA, 
Compromís per Agost, Sr. Castelló Vicedo, 
que Intervención informa que habrá una 
merma de ingresos, pero que es decisión de la 
Corporación Municipal, considerando 
prioritario el ayudar a estos sectores. 

Toma la palabra el Portavoz del Grupo 
PSOE Agost, Sr. Cuenca, que dice que, en el 
punto 3º del informe de Secretaría, se dice que 
la merma de ingresos será de alrededor de 
17.000,00 euros, que suponen un porcentaje, 
respecto del Capítulo 3 del Presupuesto, del 
2,67%, y en el total de los ingresos corrientes 
del Presupuesto, de un 0,38%, sin embargo, en 
el siguiente párrafo, cuando se refiere a la 
recaudación de ingresos corrientes, habla de 
un decrecimiento de 16.934,75 euros, el 0,38% 
del Capítulo 3 del Presupuesto de Ingresos, 
considerando que debe ser del 2,67%, o bien, 
referirse sólo al total de los ingresos corrientes 
del Presupuesto. 

Contesta el Sr. Alcalde que se comprobará el 
posible error en la redacción y se corregirá, 
dando la palabra a la Sra. Secretaría-
Interventora, que señala que, aparte del posible 
error, el cuadro de los importes en el informe 
de Secretaría es correcto. 
 
4º.- APROBACIÓN INICIAL 
MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA 
FISCAL REGULADORA DE LA TASA 
POR OCUPACIÓN DE VÍA PÚBLICA 
CON PUESTOS DE MERCADOS 
AMBULANTES, VENTA AISLADA 
SOBRE LA VÍA PÚBLICA Y 
PARTICIPACIÓN EN FERIA 
ARTESANAL Y GASTRONÓMICA. 
 

El Sr. Alcalde da cuenta de la propuesta, 
que, transcrita literalmente, dice así: 
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romàs des de llavors en vigor. 
Se creu oportú acordar la pròrroga de la 

suspensió de la vigència de la   Ordenança, a 
fi de frenar l'impacte econòmic ocasionat a les 
activitats comercials que fan ús de la   
ocupació prèvia l'autorització corresponent. 

L'objectiu de la   suspensió és facilitar la 
recuperació de l'activitat econòmica de les 
activitats comercials del municipi. 

Pels motius i consideracions exposats, 
resulta necessari procedir a la prorroga fins al 
31 de desembre de 2021 de la suspensió de 
l'exigència de la taxa per Ocupació de la Via 
Pública amb Parades de Mercats ambulants, 
Venda Aïllada sobre la Via Pública i 
Participació en la Fira Artesanal i 
Gastronòmica. 

Amb data 9 de novembre de 2020, es va 
emetre un informe del Lletrat Municipal en 
relació amb la legislació aplicable i el 
procediment que s'ha de seguir. 

Amb data 9 de novembre de 2020, es va 
emetre un informe d'Intervenció en relació 
amb les conseqüències de la supressió de la 
Taxa. 

Vist tot això, es considera que l'expedient 
ha seguit la tramitació establida en la 
Legislació aplicable procedint la seua 
aprovació provisional pel Ple d'este 
Ajuntament, de conformitat amb el que preveu 
l'article 22.2.e) de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, 
Reguladora de les Bases del Règim Local, per 
majoria simple dels membres presents. 
 

En virtut d'allò que s'ha exposat s'eleva al 
Ple la següent Proposta d'Acord: 
 
PRIMER. Aprovar inicialment la modificació 
de l'Ordenança reguladora de la “Taxa per 
Ocupació de la Via Pública amb Parades de 
Mercats ambulants, Venda Aïllada sobre la Via 
Pública i Participació en la Fira Artesanal i 
Gastronòmica” prorrogant fins al 31 de 
desembre de 2021 la suspensió de la seua 
aplicació a fi de frenar l'impacte econòmic 
ocasionat a les activitats comercials que fan ús 
de la   ocupació. 
 

1) Es modifica la Disposició transitòria 
Única: 
 
On diu 2020 ha de dir 2021, per tant 

“La Ordenanza Fiscal Reguladora de la “Tasa 
por Ocupación de la Vía Pública con Puestos 
de Mercadillos, Venta Aislada sobre la Vía 
Pública y Participación en la Feria Artesanal y 
Gastronómica”, fue aprobada por el 
Ayuntamiento Pleno en sesión de 29 de julio 
de 2013 (BOP n.º 232 de fecha 05/12/13), 
habiendo permanecido desde entonces en 
vigor. 

Se estima oportuno acordar la prórroga de la 
suspensión de la vigencia de dicha Ordenanza, 
con el fin de frenar el impacto económico 
ocasionado a las actividades comerciales que 
hacen uso de dicha ocupación previa la 
autorización correspondiente. 

El objetivo de dicha suspensión es facilitar 
la recuperación de la actividad económica de 
las actividades comerciales del municipio. 

Por los motivos y consideraciones 
expuestos, resulta necesario proceder a la 
prorroga hasta el 31 de diciembre de 2021 de 
la suspensión de la exigencia de la tasa por 
Ocupación de la Vía Pública con Puestos de 
Mercadillos, Venta Aislada sobre la Vía 
Pública y Participación en la Feria Artesanal y 
Gastronómica. 

Con fecha de 9 de noviembre de 2020, se 
emitió informe del Letrado Municipal en 
relación con la legislación aplicable y el 
procedimiento a seguir. 

Con fecha 9 de noviembre de 2020, se 
emitió informe de Intervención en relación con 
las consecuencias de la supresión de la Tasa. 

Visto cuanto antecede, se considera que el 
expediente ha seguido la tramitación 
establecida en la Legislación aplicable 
procediendo su aprobación provisional por el 
Pleno de este Ayuntamiento, de conformidad 
con lo previsto en el artículo 22.2.e) de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases 
del Régimen Local, por mayoría simple de los 
miembros presentes. 
 

En virtud de lo expuesto se eleva al Pleno la 
siguiente propuesta de ACUERDO: 
 
PRIMERO. Aprobar inicialmente la 
modificación de la Ordenanza reguladora de la 
“Tasa por Ocupación de la Vía Pública con 
Puestos de Mercadillos, Venta Aislada sobre la 
Vía Pública y Participación en la Feria Artesanal 
y Gastronómica” prorrogando hasta el 31 de 
diciembre de 2021 la suspensión de su aplicación 
con el fin de frenar el impacto económico 
ocasionado a las actividades comerciales que 
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quedant de la manera següent: 
 
Disposició transitòria Única 
 
“S'establix la suspensió de la vigència de la 
present Ordenança, durant el període 
comprés des de l'entrada en vigor de la 
present disposició fins al 31 de desembre de 
2021.” 
 
2) Modificar la disposició final referit a la 
data d'aprovació i vigència per a incloure 
el paràgraf següent: 
  
“Esta Ordenança va ser modificada per 
acord plenari de data _____________, 
entrant en vigor i aplicant-se la   
modificació a partir de l'endemà de la 
publicació del seu text íntegre en el Butlletí 
Oficial de la Província, fins a la seua 
modificació o derogació expressa.” 

 
SEGON. Donar a l'expedient la tramitació i 
publicitat preceptiva, per mitjà d'exposició del 
mateix en el tauler d'anuncis d'este 
Ajuntament i en el Butlletí Oficial de la 
Província, per un termini de trenta dies hàbils, 
dins dels quals els interessats podran 
examinar-lo i plantejar les reclamacions que 
estimen oportunes. 

Així mateix, estarà a disposició dels 
interessats en la seu electrònica d'este 
Ajuntament. 

 
TERCER. Considerar, en el cas que no es 
presentaren reclamacions a l'expedient, en el 
termini anteriorment indicat, que l'Acord és 
definitiu, basant-se en l'article 17.3 del Text 
Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes 
Locals, aprovat per Reial Decret Legislatiu 
2/2004, de 5 de març.” 
 

No es produïxen intervencions respecte 
d'això, per la qual cosa, sotmés a votació 
ordinària, l'Ajuntament d'Agost, per 
unanimitat, ACORDA: 
 
PRIMER. Aprovar inicialment la modificació 
de l'Ordenança reguladora de la “Taxa per 
Ocupació de la Via Pública amb Parades de 
Mercats ambulants, Venda Aïllada sobre la Via 
Pública i Participació en la Fira Artesanal i 

hacen uso de dicha ocupación. 
 

1) Se modifica la Disposición Transitoria 
Única: 
 
Donde dice 2020 debe decir 2021, por tanto 
quedando de la siguiente forma: 
 
Disposición Transitoria Única 
 
“Se establece la suspensión de la vigencia de 
la presente Ordenanza, durante el periodo 
comprendido desde la entrada en vigor de la 
presente disposición hasta el 31 de diciembre 
de 2021.” 
 
2) Modificar la Disposición Final referido a la 
fecha de aprobación y vigencia para incluir el 
siguiente párrafo: 
  
“Esta Ordenanza fue modificada por acuerdo 
plenario de fecha _____________, entrando 
en vigor y siendo de aplicación dicha 
modificación a partir del día siguiente de la 
publicación de su texto íntegro en el Boletín 
Oficial de la Provincia, hasta su modificación 
o derogación expresa.” 

 
SEGUNDO. Dar al expediente la tramitación y 
publicidad preceptiva, mediante exposición del 
mismo en el tablón de anuncios de este 
Ayuntamiento y en el Boletín Oficial de la 
Provincia, por plazo de treinta días hábiles, 
dentro de los cuales los interesados podrán 
examinarlo y plantear las reclamaciones que 
estimen oportunas. 

Asimismo, estará a disposición de los 
interesados en la sede electrónica de este 
Ayuntamiento. 

 
TERCERO. Considerar, en el supuesto de que 
no se presentasen reclamaciones al expediente, 
en el plazo anteriormente indicado, que el 
Acuerdo es definitivo, en base al artículo 17.3 
del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las 
Haciendas Locales, aprobado por Real Decreto 
Legislativo 2/2004, de 5 de marzo.” 
 

No se producen intervenciones al respecto, 
por lo que, sometido a votación ordinaria, el 
Ayuntamiento de Agost, por unanimidad, 
ACUERDA: 
 
PRIMERO. Aprobar inicialmente la 
modificación de la Ordenanza reguladora de la 
“Tasa por Ocupación de la Vía Pública con 
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Gastronòmica” prorrogant fins al 31 de 
desembre de 2021 la suspensió de la seua 
aplicació a fi de frenar l'impacte econòmic 
ocasionat a les activitats comercials que fan ús 
de la   ocupació. 
 

1) Es modifica la Disposició transitòria 
Única: 
 
On diu 2020 ha de dir 2021, per tant 
quedant de la manera següent: 
 
Disposició transitòria Única 
 
“S'establix la suspensió de la vigència de la 
present Ordenança, durant el període 
comprés des de l'entrada en vigor de la 
present disposició fins al 31 de desembre de 
2021.” 
 
2) Modificar la disposició final referit a la 
data d'aprovació i vigència per a incloure 
el paràgraf següent: 
  
“Esta Ordenança va ser modificada per 
acord plenari de data _____________, 
entrant en vigor i aplicant-se la   
modificació a partir de l'endemà de la 
publicació del seu text íntegre en el Butlletí 
Oficial de la Província, fins a la seua 
modificació o derogació expressa.” 

 
SEGON. Donar a l'expedient la tramitació i 
publicitat preceptiva, per mitjà d'exposició del 
mateix en el tauler d'anuncis d'este 
Ajuntament i en el Butlletí Oficial de la 
Província, per un termini de trenta dies hàbils, 
dins dels quals els interessats podran 
examinar-lo i plantejar les reclamacions que 
estimen oportunes. 

Així mateix, estarà a disposició dels 
interessats en la seu electrònica d'este 
Ajuntament. 

 
TERCER. Considerar, en el cas que no es 
presentaren reclamacions a l'expedient, en el 
termini anteriorment indicat, que l'Acord és 
definitiu, basant-se en l'article 17.3 del Text 
Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes 
Locals, aprovat per Reial Decret Legislatiu 
2/2004, de 5 de març. 
 

Puestos de Mercadillos, Venta Aislada sobre la 
Vía Pública y Participación en la Feria 
Artesanal y Gastronómica” prorrogando hasta 
el 31 de diciembre de 2021 la suspensión de su 
aplicación con el fin de frenar el impacto 
económico ocasionado a las actividades 
comerciales que hacen uso de dicha 
ocupación. 
 

1) Se modifica la Disposición Transitoria 
Única: 
 
Donde dice 2020 debe decir 2021, por tanto 
quedando de la siguiente forma: 
 
Disposición Transitoria Única 
 
“Se establece la suspensión de la vigencia 
de la presente Ordenanza, durante el 
periodo comprendido desde la entrada en 
vigor de la presente disposición hasta el 31 
de diciembre de 2021.” 
 
2) Modificar la Disposición Final referido a 
la fecha de aprobación y vigencia para 
incluir el siguiente párrafo: 
  
“Esta Ordenanza fue modificada por 
acuerdo plenario de fecha _____________, 
entrando en vigor y siendo de aplicación 
dicha modificación a partir del día siguiente 
de la publicación de su texto íntegro en el 
Boletín Oficial de la Provincia, hasta su 
modificación o derogación expresa.” 

 
SEGUNDO. Dar al expediente la tramitación 
y publicidad preceptiva, mediante exposición 
del mismo en el tablón de anuncios de este 
Ayuntamiento y en el Boletín Oficial de la 
Provincia, por plazo de treinta días hábiles, 
dentro de los cuales los interesados podrán 
examinarlo y plantear las reclamaciones que 
estimen oportunas. 

Asimismo, estará a disposición de los 
interesados en la sede electrónica de este 
Ayuntamiento. 

 
TERCERO. Considerar, en el supuesto de que 
no se presentasen reclamaciones al expediente, 
en el plazo anteriormente indicado, que el 
Acuerdo es definitivo, en base al artículo 17.3 
del Texto Refundido de la Ley Reguladora de 
las Haciendas Locales, aprobado por Real 
Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo. 
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Finalitzat el debat dels punts del Ple, el Sr. 
Alcalde agraïx als Grups Polítics de la 
Corporació la seua sensibilitat per a poder 
aprovar estos punts, a pesar de la pressa amb 
què ha sigut convocat el Ple Extraordinari i 
Urgent. 
 

I no havent-hi més assumptes que tractar, la 
Presidència declara conclosa la sessió, sent les 
catorze hores i trenta-cinc minuts del dia deu 
de novembre de dos mil vint, i per mi, la 
Secretària, s'estén la present Acta, que signa 
amb mí a continuació, i en prova de la seua 
conformitat el Sr. Alcalde-President, de tot el 
que done fe. 

 
Finalizado el debate de los puntos del Pleno, 

el Sr. Alcalde agradece a los Grupos Políticos 
de la Corporación su sensibilidad para poder 
aprobar estos puntos, pese a la premura con la 
que ha sido convocado el Pleno Extraordinario 
y Urgente. 
 

Y no habiendo más asuntos que tratar, la 
Presidencia declara concluida la sesión, siendo 
las catorce horas y treinta y cinco minutos del 
día diez de noviembre de dos mil veinte, y por 
mí, la Secretaria, se extiende la presente Acta, 
que firma conmigo a continuación y en 
prueba de su conformidad el Sr. Alcalde-
Presidente, de todo lo cual doy fe. 

 
 
DOCUMENT FIRMAT ELECTRÓNICAMENT 


